
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

                              

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 28.03.2019г. № 265                       

      г. Жуковка 

 

О внесении  изменений в Постановление 

администрации Жуковского района 

от 11.10.2018 г. № 840 «Об утверждении   

муниципальной программы администрации  

Жуковского района Брянской области «Формирование  

современной городской среды на  территории  

г. Жуковка на 2018-2022 годы» в новой редакции»  

(в редакции постановлений от 06.12.2018 г. №996, 

 от 20.12.2018 г. №1038, от 24.01.2019 г. №66) 
 

            Во исполнение Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017г. № 1710, в связи с увеличением объема ассигнований за счет 

средств областного бюджета на расходы по благоустройству муниципальных 

общественных территорий в соответствии с постановлением Правительства 

Брянской области от 13.03.2019 г. № 83-п 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1.     Внести в муниципальную программу администрации Жуковского района 

Брянской области «Формирование современной городской среды на 

территории г. Жуковка на 2018-2022 годы» в новой редакции», 

утвержденную постановлением администрации Жуковского района №840 от 

11.10.2018г (в редакции постановлений от 06.12.2018 г. №996, от 20.12.2018 

г. №1038, от 24.01.2019 г. №66) следующие изменения:  

 

1.1. Наименование муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории г. Жуковка Брянской области на 2018-2022 

годы» в новой редакции» изложить в следующей редакции: 

«Формирование современной городской среды на территории г. Жуковка 

Брянской области». 

 



1.2. Раздел паспорта муниципальной программы «Наименование 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

Наименование 

муниципальной  

программы 

«Формирование современной городской среды на 

территории г. Жуковка Брянской области»  

 

1.3. Раздел паспорта муниципальной программы «Сроки реализации 

программы» изложить в следующей редакции: 

Сроки реализации 

программы 

Период реализации программы: 2018 – 2024 годы 

Этапы реализации программы не выделяются 

 

1.4. Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 

программы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)»  

изложить в следующей редакции:  

 

Объем   средств, 

предусмотренных                                 

на реализацию 

муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования программы –

16 396 594,03*, в том числе 

2018 год – 6 427 372,29 рублей, в т.ч.  

-за счет средств областного бюджета – 5 564 710,64 

рублей; 

- за счет городского бюджета – 740 000,00 рублей; 

- за счет поступлений от заинтересованных лиц – 

122 661,65 рублей. 

За счет средств городского бюджета. 

2019 год – 8 519 221,74 рублей, в. т.ч.  

-за счет средств областного бюджета – 6 992 221,74 

рублей; 

- за счет городского бюджета – 1 527 000,00 рублей; 

2020 год – 650 000,00* рублей. 

в. т.ч. за счет городского бюджета – 650 000,00 рублей; 

2021 год – 800 000,00* рублей. 

в. т.ч. за счет городского бюджета – 800 000,00 рублей; 

2022 год – 0,00* рублей; 

2023 год – 0,00* рублей; 

2024 год – 0,00* рублей.  

 
*) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств областного бюджета в 
целях финансирования мероприятий данной муниципальной программы. 
 

1.5.  Пункт V. «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Реализация муниципальной программы осуществляется в течение 2018 – 

2024 годов». 

 



1.6. Пункт VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

«Общий объем ассигнований на реализацию  программы формируется за 

счет средств областного  бюджета, бюджета Жуковского городского 

поселения, средств заинтересованных лиц. 

Общий объем финансирования программы –16 396 594,03*, в том числе 

2018 год – 6 427 372,29 рублей, в т.ч.  

-за счет средств областного бюджета – 5 564 710,64 рублей; 

- за счет городского бюджета – 740 000,00 рублей; 

- за счет поступлений от заинтересованных лиц – 122 661,65 рублей. 

За счет средств городского бюджета. 

2019 год – 8 519 221,74 рублей, в. т.ч.  

-за счет средств областного бюджета – 6 992 221,74 рублей; 

- за счет городского бюджета – 1 527 000,00 рублей; 

2020 год – 650 000,00* рублей. 

в. т.ч. за счет городского бюджета – 650 000,00 рублей; 

2021 год – 800 000,00* рублей. 

в. т.ч. за счет городского бюджета – 800 000,00 рублей; 

2022 год – 0,00* рублей; 

2023 год – 0,00* рублей; 

2024 год – 0,00* рублей». 

 

1.7. Наименование пункта VIII. «Положения, включаемые в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 год» 

для получения федеральной субсидии» изложить в следующей редакции: 

«Положения, включаемые в программу, для получения федеральной 

субсидии». 

 

1.8. В пункт VIII. «Положения, включаемые в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на 2018-2022 год» для 

получения федеральной субсидии» добавить информацию следующего 

содержания: «Доля софинансирования собственниками помещений 

многоквартирных домов работ по благоустройству дворовых территорий 

составляет не менее 20 % стоимости выполнения таких работ. Данное 

условие распространяется на дворовые территории, включенные в 

Программу после вступления в силу постановления Правительства 

Российской Федерации от 09.02.2019 г. № 106 «О внесении изменений в 

Приложение №15 к государственной программе Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации». 

 

1.9. Пункт XI. «Ожидаемые и конечные результаты реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Реализация программы позволит к концу 2024 года:  



улучшить содержание объектов благоустройства, и в целом, внешнего облика 

Жуковского городского поселения; 

улучшить состояние дворовых территорий многоквартирных домов. 

К окончанию срока реализации программы предполагается достижение 

следующих результатов и эффектов: 

повышение уровня благоустройства и совершенствование внешнего облика 

территории Жуковского городского поселения; 

повышение уровня благоустройства для повышения качества жизни граждан 

на территории Жуковского городского поселения; 

повышение эстетического качества среды территории города 

и формирование современного облика Жуковского городского поселения, 

сочетающего в себе элементы новизны и привлекательности; 

создание благоприятных и комфортных условий проживания и отдыха 

населения». 

 

1.10. Пункт XII. «Оценка результативности и эффективности муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«В результате реализации мероприятий муниципальной программы будут 

достигнуты результаты:    

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2018г 

(факт) 

2019г 2020г 2021г 2022г 2023г. 2024г. 

Увеличение   доли 

благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов по отношению к 

общему количеству 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов 

% 

 

35,9 35,9 42,4 53,3 64,2*   

Увеличение доли 

площади 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

% 0 2,2 55,6 66,7 100,0*   

  *) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств областного бюджета 
в целях финансирования мероприятий данной муниципальной программы. 
 

   1. Показатель «Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов по отношению к общему количеству дворовых 

территорий многоквартирных домов» определяется по формуле: 

А= Абл /А общ * 100%, где:       



А бл – количество дворовых территорий многоквартирных домов, на 

которых выполнены работы по благоустройству;  

А общ – общее количество дворовых территорий многоквартирных домов. 

        2.  Показатель «Увеличение доли площади благоустроенных 

муниципальных территорий общего пользования» определяется по формуле: 

Д= Д бл /Д общ * 100%, где:       

Дбл – площадь благоустроенных   муниципальных территорий общего 

пользования.   

Добщ- площадь муниципальных территорий общего пользования, 

расположенных на территории г. Жуковка.» 

2. Внести изменения в приложения к муниципальной программе: 

2.1. Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы: «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 

год» изложить в следующей редакции:  

 

«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» 
№ 

Наименование показателя (индикатора) Единица измерения 

Значения 

показателей 

2017 год 

1 
Количество благоустроенных дворовых территорий Ед. 

 

10 

2 Доля благоустроенных дворовых территорий от 

общего количества дворовых территорий 

Проценты 28,9 

3 Охват населения благоустроенными дворовыми 

территориями (доля населения, проживающего в 

жилом фонд с благоустроенными дворовыми 

территориями от общей численности населения 

муниципального образования субъекта Российской 

Федерации) 

Проценты 11,0 

4 Количество благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования 

Ед. 1 

5 Площадь благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования 

Га 0,11 

6 Доля площади благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования 

Проценты 0,11 

7 Доля финансового участия в выполнении 

минимального перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц 

Проценты 0 

8 Доля трудового участия в выполнении Проценты 0 



минимального перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц 

9 Доля финансового участия в выполнении 

дополнительного перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц 

Проценты 5,0 

10 Доля трудового участия в выполнении 

дополнительного перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий заинтересованных лиц 

Проценты 0 

 

2.2. Приложение №2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы и их значениях» изложить в следующей редакции:  

 

«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях» 
Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Ед. измер. 2018г 
(факт) 

2019г 
(прогноз) 

2020г 
(прогноз) 

2021г 
(прогноз) 

2022г 
(прогноз) 

2023г 
(прогноз) 

2024г 
(прогноз) 

Цель муниципальной программы - Повышение уровня комплексного благоустройства 

для повышения качества жизни граждан на территории 

г. Жуковка Жуковского района Брянской области 
Задача муниципальной программы - Организация мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов 
Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

Ед. 33 33 39 49 59*   

Доля 

благоустроенных 

дворовых 

территорий от 

общего количества 

дворовых 

территорий 

% 35,9 35,9 42,4 53,3 64,2*   

Охват населения 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями (доля 

населения, 

проживающего в 

жилфонде с 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями от 

общей численности 

населения 

муниципального 

образования) 

% 24,1 25,2 26,1 28,0 29,0*   

Доля финансового 

участия в 

выполнении 

минимального 

перечня работ по 

благоустройству 

% 0 5 5 5 5*   



дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

Доля трудового 

участия в 

выполнении 

минимального 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 0 2,0 3,0 4,0 5,0*   

Доля финансового 

участия в 

выполнении 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 5 20 20 20 20*   

Доля трудового 

участия в 

выполнении 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 0 10 10 10 10*   

Задача муниципальной программы - Организация мероприятий по 

благоустройству территорий общего пользования 

  

Количество 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

Ед. 0 2 5 6 7*   

Площадь 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

Га 

 

0 0,22 5,5 6,6 9,88*   

Доля площади 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

% 0 2,2 55,6 66,7 100*   

*) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств областного бюджета в 
целях финансирования мероприятий данной муниципальной программы. 

 

2.3. Приложение №4 «План реализации муниципальной программы»  

изложить в новой редакции: 



 

 

2.4. Приложение №6 «Адресный перечень дворовых территорий 

многоквартирных домов, расположенных в г. Жуковка, подлежащих 

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы 

администрации Жуковского района Брянской области «Формирование 

современной городской среды на территории г. Жуковка на 2018-2022 годы»  

изложить в редакции: «Приложение №6 «Адресный перечень дворовых 

территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018 – 

2024 годах*» 

№ 

п/п 

Дворовые территории 

МКД 

Дата 

подачи 

заявки 

Время 

подачи 

заявки 

Регистра

ционный 

номер 

1 г. Жуковка, ул.Карла 

Либкнехта д.4 

03.08.2017 12-00 1 

2 г. Жуковка, ул.Ж/д. 

городок д.5 

04.08.2017 14-05 2 

3 г. Жуковка, ул.Почтовая 

д.10 

10.08.2017 10-15 3 

4 г. Жуковка, ул.Почтовая 

д.12 

10.08.2017 10-20 4 

5 г.Жуковка, ул.Калинина 

д.3  

14.08.2017 09-30 5 

6 г.Жуковка, ул.Калинина 

д.5 

14.08.2017 10-00 6 

7 г.Жуковка, ул.Калинина 7 15.08.2017 16-45 7 

8 г.Жуковка, ул.Калинина 

д.14  

16.08.2017 09-25 8 

9 г.Жуковка, ул.Калинина 

41 

16.08.2017 09-45 9 

10 г.Жуковка, 

ул.Чайковского д.1 

17.08.2017 15-10 10 

11 г.Жуковка, 

ул.Чайковского д.3  

17.08.2017 16-00 11 

12 г.Жуковка, 

ул.Чайковского д.4 

17.08.2017 17-06 12 

13 г.Жуковка, 

ул.Чайковского д.7-А 

18.08.2017 09-50 13 

14 г. Жуковка, 

пер.Первомайский д.10-а 

21.08.2017 11-15 14 

15 г. Жуковка, 

пер.Первомайский д.10-б 

21.08.2017 11-30 15 

16 г. Жуковка, ул.Некрасова 

д.15-А 

24.08.2017 11-15 16 



17 г. Жуковка, ул.Советская 

д.19 

26.08.2017 16-02 17 

18 г. Жуковка, ул.Карла 

Либкнехта д.2 

29.08.2017 09-25 18 

19 г.Жуковка, ул.Карла 

Либкнехта д.3 

30.08.2017 13-10 19 

20 г.Жуковка, ул.Карла 

Маркса д.80 

31.08.2017 13-45 20 

21 г.Жуковка, ул.Карла 

Маркса д.97 

31.08.2017 17-10 21 

22 г.Жуковка, ул.Карла 

Маркса д.82 

31.08.2017 17-25 22 

23 г.Жуковка, ул.Карла 

Маркса д.86 

31.08.2017 17-30 23 

24 г.Жуковка, ул.К.Маркса 

д.5-А 

31.08.2017 17-30 24 

25 г.Жуковка, ул.Карла 

Маркса д.3 

31.08.2017 17-35 25 

26 г.Жуковка, 

ул.Коммунальная д.7  

04.09.2017 12-00 26 

27 г.Жуковка, 

ул.Коммунальная д.9  

04.09.2017 14-05 27 

28 г.Жуковка, 

ул.Коммунальная д.2  

06.09.2017 16-05 28 

29 г.Жуковка, пер.Сосновый 

д.10 

10.09.2017 12-15 29 

30 г.Жуковка, ул.Карла 

Либкнехта д.1 

12.09.2017 10-16 30 

31 г.Жуковка, 

ул.Коммунальная д.4 

15.09.2017 15-43 31 

32 г.Жуковка, ул.Ленина 

д.26-А 

30.09.2017 15-30 32 

33 г.Жуковка, 

ул.Коммунальная д.8 

06.10.2017 11-00 33 

34 г.Жуковка, ул.Гоголя д.1 11.10.2017 09-50 34 

35 г.Жуковка, 2-ой 

пер.Некрасова д.5 

24.10.2017 10-12 35 

36 г.Жуковка, 2-ой 

пер.Некрасова д.5-А  

24.10.2017 10-20 36 

37 г.Жуковка, ул.Некрасова 

д.35 

24.10.2017 11-45 37 

38 г.Жуковка, территория 

Дома-интерната для 

престарелых и инвалидов 

09.11.2017 16-38 38 



д.1 

39 г.Жуковка, ул.Карла 

Маркса д.84 

14.11.2017 12-05 39 

40 г.Жуковка, ул. Ж/д 

городок  д.16 

20.11.2017 12-10 40 

41 г.Жуковка, ул.Ж/д 

городок д.17 

20.11.2017 12-25 41 

42 г.Жуковка, ул. 

Коммунальная д.5 

20.11.2017 14-18 42 

43 Ул.Рабочий городок д.3 20.11.2017 16-02 43 

44 г.Жуковка, пер.Мальцева 

д.9 

21.11.2017  09-57 44 

45 г.Жуковка, ул.Ленина 

д.24-А 

22.11.2017 14-08 45 

46 г.Жуковка, ул.Ж/д 

городок д.18 

24.11.2017 11-00 46 

47 г.Жуковка, ул.Некрасова 

д.17-А 

25.11.2017 15-40 47 

48 г.Жуковка, ул.Калинина 

12 

26.12.2017  09-30 48 

49 г. Жуковка, пер. 

Первомайский, д. 34 

12.06.2018  15-00 49 

50 г. Жуковка, ул. 

Чайковского, д. 2 

12.09.2018 12-00 50 

51 г. Жуковка, ул. 

Чайковского, д. 2 

21.10.2018  10-00 51 

*) Допускается включение в адресный перечень иных дворовых территорий 
многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве на основании заявок и 
протоколов собрания собственников и протоколов заседания общественной 
муниципальной комиссии. 
 

2.5. Приложение №8 «Адресный перечень общественных территорий 

(наиболее посещаемых территорий общего пользования), подлежащих 

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы 

администрации Жуковского района Брянской области «Формирование 

современной городской среды на территории г. Жуковка на 2018-2022 годы» 

на территории г. Жуковка» 

изложить в редакции: «Приложение №8 «Адресный перечень общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в 2018 – 2024 годах*» 

 

 



№ 

п/п 
Общественные территории в г. Жуковка 

1 Жуковский городской парк (МБУК «Жуковский городской центр 

культуры и досуга», ул. Парковая, 18) 

2 Сквер около железнодорожного вокзала (ул. Ленина г. Жуковка) 

3 Центральная часть г. Жуковка - ул. Почтовая 

4 Городская площадь (ул. Лесная г. Жуковка) 

5 Стадион «Зенит» (пер. Заводской проезд, 7-А) 

6 Стадион «Лесная поляна» (пер. Первомайский, 43) 

7 Зона отдыха «Зеленый пляж» 

8 Площадь возле железнодорожного вокзала (ул. Ленина г. Жуковка) 
*) Допускается включение в адресный перечень общественных территорий, нуждающихся 
в благоустройстве на основании протоколов заседания общественной муниципальной 
комиссии. 
 

2.6. Наименование приложения №9 «Адресный перечень объектов 

недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и 

земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащие 

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы 

администрации Жуковского района Брянской области «Формирование 

современной городской среды на территории г. Жуковка на 2018-2022 годы» 

изложить в редакции: «Приложение 9 «Адресный перечень объектов 

недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и 

земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащие 

благоустройству на территории г. Жуковка на 2018 - 2024 годы». 

 

3. Дополнить текст программы следующими пунктами: 

«XIV. Мероприятия по образованию земельных участков, на которых 

расположены многоквартирные дома. 

«Цель мероприятий – формирование земельных участков, на которых 

расположены многоквартирные  дома. 

1. Подготовка и утверждение проекта межевания  территории,                    в 

соответствии с которым определяются границы земельного участка 

(земельных участков), на котором (на которых) расположен (расположены)  

многоквартирный  дом (многоквартирные  дома). 

2. Проведение работ по  подготовке документов, необходимых для 

осуществления государственного кадастрового учета образуемого 

земельного участка (образуемых земельных участков). 

3. Предоставление в уполномоченный орган, осуществляющий 

государственный кадастровый учет, государственную регистрацию прав 

документов, необходимых для осуществления государственного 



кадастрового учета образуемого земельного участка (образуемых земельных 

участков). 

Определение местоположения границ земельного участка,                                   

на котором расположен многоквартирный дом, осуществляется в 

соответствии с Методическими рекомендациями по проведению работ по 

формированию  земельных участков,  на которых расположены 

многоквартирные дома, утвержденными приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 07.03.2019 № 153/пр». 

 

4. Данное  Постановление разместить на официальном сайте администрации 

Жуковского  района www.zh32.ru 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

http://www.zh32.ru/

